

Dziennik Urzędowy GG nr. 56 zamieszcza wykaz ulic i placów w Krakowie, których nazwy zostały zmienione. Poszczególne dzielnice Krakowa otrzymały nazwy następujące:

Sródmiście - Innere Stadt, Nowy Świat - Neue Welt, Piasek - Am Sand, Kleparz - Klöpfer, Wesola - Sternwarte, Kazimierz - Kasimir, Półwie Zwierzynieckie - Lange Wiese, Nowa Wieś - Neudorf, Krowodrza - Am Anger, Warszawskie - Warschauer Forstadt,

Następujące ulice i place zostały przemianowane:

Felicjanek Boczna na Glogerstrasse, Garncarska - Lindentoldstr., Grabowskiego Boczna - Normanenstr., Kromerowska Boczna - Frankonstr., Filipa - Kruppstr., Holclów - Max-Eyth-Strasse, Kamienna - Benzstr., Krzywa - Boschstr., Kurniki - Maybachstr., Montelupich - Montelupistr., Ogrodowa - Opalstr., Pawia - Forsigstr., Pawia Boczna - Siemonstr., Pędzichów - Rosselstr., Szlak - Rudolf-Diesel-Strasse, Zaczysze - Daimlerstr., Arieńska - Thorwaldsenstr., Botaniczna - Messerstr., Kurkowa - Richterstrasse, Librowszczyzna - Taxisstr., Lubomirskiego - Böcklinstrasse, Mogilska - Mogilaer Strasse, Pańska - Klopstockstr., Radziwiłłowska - Keplerstrasse, Strzelecka - Fraunhoferstr., Topolowa - Fouertachstr., Zyblikiewicza - Logauststrasse, Zygmunt Augusta - Rungestrasse, Sosacka - Schwindstrasse, św. Agnieszki - Pleydenwurffgasse, Jasna - Helle Gasse, Koletek - Wolgemutstrasse, Koletek Boczna - Hogenberghgasse, Smocza - Drachengasse, Krakowska - Krakauer Strasse, Czarnowiejska Boczna - Holzwoberstrasse, Furgalskiego Wyrwy - Memelstrasse, Koniecznego Włodzimierza - Tilsiter Strasse, Oleanderstrasse - Hochmeisterstrasse, Szymanowskiego Boczna - Kulmer Strasse, Frosslauer Strasse - Brigger Strasse, Chocimska - Allensteiner Strasse, Chocimska Boczna - Ortelsburger Strasse, Grottgera Boczna - Klüstriner Strasse, Kawiory Boczna - Rigger Strasse, Kazimierza Wielkiego Boczna - Stolper Strasse, Misjonarska - Interburger Strasse, Spokojna - Graudenzer Strasse, Urzędnicza Boczna - Lübecker Strasse, Cieszyńska - Bohringstrasse, Friedleina Billrothstrasse, Kamienna - Benzstrasse, Kielcer-Strasse - Warschauer Strasse, Kmioca - Burgstrasse, Litowska Litauenstrasse, Lubelska - Lubliner Strasse, Łęczycka - Lentschnitzer Strasse, Mazowiecka - Masowienstrasse, Montelupich - Montelupistrasse, Oboźna - Schweriner Strasse, Odrowąż - wona - Virchowstrasse, Poznańska - Posener Strasse, Azoczna - Bachweg, Skłodowska - Speicherweg, Słomnicka - Bergmannstrasse, Śląska - Hufelandstrasse, Świętokrzyska - Röntgenstrasse, Swistackiego - Sanstrasse, Warzywna - Notzostrasse, Wójtowska - Weissestrasse, Wrocławska - Breslauer Strasse, Zbożowa - Pollenderstrasse, Targowica - Hofmarkt, Daliny Prażmowski - Niebuhrstrasse, Sosacka - Schwindstrasse, Kielcerstrasse - Warschauer Strasse, Al. 29 Listopada Boczna - Nidastrasse, Mogilska - Mogilaer Strasse, Askowicka - Rakowitzer Strasse, Brodowicza - Curtiusstrasse, ul. Kasprowicza - Reppellstrasse, Kielecka-Mommsenstrasse, Masowicka - Grimmstrasse, Mogilska - Mogilaer Strasse, Moniuszki - Droysenstrasse, ul. II, Osiedle Oficerskie - Engelstrasse, ul. Terwina Piątka - Arndstrasse, Romintengasse - Rindlstrasse, Rymarska - Rankelstrasse, Tannenbergstrasse - Treitschkestrasse, Wilka Wyrwińskiego - Leibnitzstrasse, Bohdana Żalostkiego - Lückstrasse, Bandurskiego - Schliemannstrasse, Soneńska - Horderstrasse, Olszańska - Fichtestrasse.

Krakauer Ztg. z 28.5. zamieszcza całostronicowy reportaż z Krakowa, napisany w związku z kręceniem filmu kulturalnego o Krakowie najciekawszego dowiedzieć niemieckości tego miasta. Artykuł ilustrowany jest szeregiem zdjęć wziętych z filmu.

Krakauer Ztg. z 28.5. zamieszcza obwieszczenie dyrekcji monopolu GG, zawiadamiające iż ze względu na "oszczędności wojenne" wstrzymuje się z dniem 1.6. dostawą wódek i likierów dla niemieckich jadłodajni i kasyn, oraz dla tych jadłodajni nie-niemieckich, które do tej pory otrzymywały przydziały trunków.

Krakauer Ztg. z 2.6. zamieszcza klepsydrę historyka, dr. filozofji Erwina Hoffa, który w dniu 26.5. zginął "podczas wykonywania służby policyjnej". Pogrzeb odbył się w Krakowie.

Krakauer Ztg. z 3.6. podaje że dr. Erwin Hoff był członkiem grona nauczycielskiego niemieckiej Oberschule męskiej w Krakowie. W szkole tej urządzono akademię ku czci Hoffa, w której wziął udział Frank.

Krakauer Ztg. z 4.6. zamieszcza całostronicową korespondencję z Puław. Pismo podaje, m. i. iż w powiecie puławskim istnieje 86 gospodarstw rolnych ponad 50 ha, z których 32 administrowanych jest jako t.zw. Liegenschaft, t.j. dobra bezpieczeństwa.

Krakauer Ztg. z 4.6. zamieszcza komunikat w sprawie obowiązku szkolnego dzieci niemieckich ewakuowanych z Berlina i Frankfurtu nad Renem do GG. Dzieci osiągające wiek szkolny, mają być zapisane do t.zw. Stammschule, które zostały również ewakuowane z tych miast do GG. O ile szkoła w odnośnej miejscowości nie może być otwarta powodu braku dostatecznej liczby dzieci, przewidziane jest umieszczenie tych dzieci w szkołach internatowych w innych miejscowościach. W tym samym komunikacie pismo podaje iż niemieckie Oberschulen z Przewyśla i Lwowa zostały ewakuowane do Krynicy.

W I A C C O R S I A K A J I

W tym roku (1911) w Warszawie odbyła się konferencja naukowa, której wynikiem było wydanie podręcznika do chemii, który stał się podstawą do napisania podręcznika do chemii dla szkół średnich. W tym celu w Warszawie powstał Związek Chemików, który w 1911 roku wydał podręcznik do chemii, który stał się podstawą do napisania podręcznika do chemii dla szkół średnich. W tym celu w Warszawie powstał Związek Chemików, który w 1911 roku wydał podręcznik do chemii, który stał się podstawą do napisania podręcznika do chemii dla szkół średnich.

W tym roku (1911) w Warszawie odbyła się konferencja naukowa, której wynikiem było wydanie podręcznika do chemii, który stał się podstawą do napisania podręcznika do chemii dla szkół średnich. W tym celu w Warszawie powstał Związek Chemików, który w 1911 roku wydał podręcznik do chemii, który stał się podstawą do napisania podręcznika do chemii dla szkół średnich. W tym celu w Warszawie powstał Związek Chemików, który w 1911 roku wydał podręcznik do chemii, który stał się podstawą do napisania podręcznika do chemii dla szkół średnich.

Krakauer Ztg. z 4.6. zamieszcza wykaz niemieckich zawodowych szkół w dystrykcie krakowskim. Są to szkoły następujące : 1). Staatliche Deutsche Kaufmännische Lehranstalten w Krakowie, Albrechtstrasse 2, obejmujące dwuletnią szkołę handlową i 4-letnią wyższą szkołę gospodarczą; 2). Staatliche Deutsche Handelsschule w Nowym Sączu, Morawskiego 2, obejmująca dwuletnią szkołę handlową ; 3). Staatliche Deutsche Handwerkschule für das Metallgewerbe w Krakowie, Gustav-Freytag-Strasse 5, obejmująca trzyletnie kursy dla ślusarzy maszynowych, budowlanych i artystycznych; 4). Staatliche Deutsche Frauenberufliche Lehranstalten w Krakowie, Vischorstrasse 14, obejmujące szkołę gospodarstwa domowego i żeńską szkołę zawodową; 5). Staatliche Deutsche Landwirtschaftliche Berufsschule mit Lehrbetrieb für Mädchen w Bronowicach Wielkich, obejmująca żeńską szkołę rolniczą.

Krakauer Ztg. z 4.6. zamieszcza ogłoszenie "niemieckiego rzymsko-katolickiego urzędu parafialnego na miasto i dystrykt Kraków", zawierające wykaz kościołów w dystrykcie krakowskim, w których odprawia się nabożeństwo dla Niemców. Za wyjątkiem Krakowa, gdzie kościół św. Piotra i Pawła przeznaczony jest na niemiecki kościół parafialny, w innych miejscowościach wyznaczone są jedynie pewne godziny na nabożeństwa niemieckie. Kościoły takie istnieją w następujących miejscowościach: W Tarnowie kaplica przy ul. Urszulanek, W Arynicy i Muszyniu - kościół miejski, w Rabce-Zdroju - kaplica leśna, w Nowym Sączu kaplica na Cmentarzu, w Zakopanem - kaplica w głównym szpitalu wojskowym koło dworca, w Zeszowie - kościół Wehrmachtu, Gorno (?) - kościół parafialny, w Jaśle - kościół gimnazjalny, w Krośnie - Jarosławiu i Sanoku - kościół parafialny, w Przemyślu - kaplica szpitala wojskowego, w Przemyślu-Zasaniu - kościół Benedyktynek.

Krakauer Ztg. z 6.6. donosi iż w Lublinie odbyło się uroczyste przekazanie duchowieństwu rzymsko-katolickiemu i prawosławnemu przedmiotów kultu religijnego ocalonych z Kowla. Przekazania dokonał gubernator lubelski, Wendler w obecności "bohaterskiego obrońcy Kowla SS-Gruppenführera Gillo". W wielkiej sali posiedzeń urzędu gubernatorskiego zgromadzone ponad 70 ornatów, 12 kielichów, monstrancje, lichtarze, ozdoby z ołtarzy, 4 przeszłe stu-letnie płyty ołtarzowe, relikwie i chorągwie z kościołów rzymsko-katolickich oraz 25 pa-ranontów, ikon i ksiąg lityrgicznych z cerkwi prawosławnych. Dalsza część ewakuowanych przedmiotów spoczywa jeszcze - jak podaje pismo - w skrzyniach. Z ramienia Kościoła, odebrali przedmioty : wikarjusz generalny w Lublinie, dr. Kruszyński, prałat papiocki Duraczewski z Kowla i kanonik Drzepecki z Kowla. Z ramienia kościoła prawosławnego wystąpili - sekretarz metropolity Chełmskiego, dr. Symeon Smeroka i kanclerz kapitulny z Chełma Gregor Me-tiuk. Ksiądz Kruszyński dziękował imieniem duchowieństwa diecezji lubelskiej i łódzkiej za uratowanie tych przedmiotów.

Krakauer Ztg. z 7.6. zamieszcza fotografię przedstawiającą przegląd ochotników ukraińskiej dywizji SS przez Himmlera, któremu towarzyszy gubernator lwowski Waechter, z czego można przypuszczać iż Himmler bawił w Małopolsce Wschodniej.

Krakauer Ztg. z 9.6. zamieszcza zdjęcie przedstawiające gubernatora lubelskiego, Wendlera dokonującego przeglądu kompanii Sonderdienstu. Pismo zaznacza iż Sonderdienst, utworzony z Volkdeutscher z SS dopomógł w dużym stopniu - dzięki znajomości miejscowego języka - do "uświadomienia ludności tych zarządzeń, które służą poparciwu pokojowej odbudowy". Szczególnie w dystrykcie lubelskim Sonderdienst zasłużył się udzielając ludności "pewnej ochrony".

Prasa niemiecka zamieszcza dalsze wiadomości o rzekomych okrucieństwach sowieckich w zaję-tych miejscowościach Małopolski Wschodniej. Jedna z depesz podaje iż w Chorostkowie Rosja-nie aresztowali 190 mieszkańców, głównie robotników miejscowego tartaku, z których 40 po-wieszono publicznie na rynku w dniu 30.4. Informacje pochodzą od 60-letniej Haliny Mleczko, która zbiegła na stronę niemiecką, straciwszy w tej egzekucji męża i zięcia. Inna de-pesza donosi o pohańbieniu i zniszczeniu cerkwi we wsi Popilków, koło Stanisławowa, która znajdowała się 18 dni pod okupacją rosyjską. Na podstawie zeznań 66-letniego Ignacego Hławy i 58-letniej Zajacowej, bolszewicy wymordowali większość ludności i spalili wieś Starilalok (?) koło Husiatyna. Na podstawie zeznań jonia Gregora Gorbowa Rosjanie wrzuci-li kilku mieszkańców wsi Kraśnik w pow. tarnopolskim do kotła w miejscowej fabryce dziogciu. Na podstawie zeznań Pawła Torchalli z Horodenki, stwierdzono iż Rosjanie wysadzili w po-wietrze 250 Polaków, których zatrudniali poprzednio przy kopaniu rowów pod Kołomyją. Na podstawie zeznań pozostałych przy życiu mieszkańców wsi Kurzyna koło Drodów, Rosjanie zastrzelili 170 robotników polskich, których używali do zakładania min. Te i podobne wie-domości wskazują na zorganizowaną akcję propagandową trwającą już od kilku tygodni. Ostatnia z podobnych depesz zamieszczona w Berl. Börsen Ztg. z 25.6. donosi iż Rosjanie deportują masowo ludność z powiatu kołomyjskiego, w szczególności z Horodenki, Obertyna, Czernelicy (w depeszy Scenelica), Koraczewa etc. Deportacja odbywa się pieszo i miała objąć dotąd 100.000 ludzi.

W tym celu... (faint, mostly illegible text at the top of the page)

W tym celu... (faint, mostly illegible text in the second section)

W tym celu... (faint, mostly illegible text in the third section)

W tym celu... (faint, mostly illegible text in the fourth section)

W tym celu... (faint, mostly illegible text in the fifth section)

W tym celu... (faint, mostly illegible text in the sixth section)

W tym celu... (faint, mostly illegible text in the seventh section)